- 1 -

平成23年３月23日

各 位

会 社 名 株式会社オーエム製作所

代表者名 取締役社長 山村 英司

（コード番号 6213 東証・大証第一部）

問合せ先 取締役経営企画管理部長 佐脇 祐二

（TEL. 06-6350-1200）

親会社の異動に関するお知らせ

当社のその他の関係会社であるダイワボウホールディングス株式会社（以下、「ダイワボウホールディング

ス」といいます。）が親会社に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

 ダイワボウホールディングスが、平成23年２月７日から実施しておりました当社普通株式に対する公開買付

け（以下、「本公開買付け」といいます。）が、平成23年３月22日をもって終了いたしました。

 本公開買付けの結果、平成 23 年３月 29 日付（予定）でダイワボウホールディングスが当社株式を新たに

19,588,391株取得し、当社の総株主の議決権に対する所有割合が過半数となるため、ダイワボウホールディン

グスは当社の親会社となります。

本公開買付けの結果等の詳細については、ダイワボウホールディングスが公表しております「株式会社オー

エム製作所株式に対する公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」をご参照ください。

２． ダイワボウホールディングスの概要

（１）名称又は氏名： ダイワボウホールディングス株式会社

（２）本店所在地：  大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号 御堂筋ダイワビル

（３）代表者：  代表取締役社長 阪口 政明

（４）資本金：  21,696百万円（平成22年12月31日現在）

（５）主な事業内容：  繊維製品の製造・加工・販売、情報機器の販売、電気機器組立、レジャー及び不

動産業等

（６）当社との関係

資本関係：  公開買付者は、当社株式を8,969,000株（当社の発行済株式総数33,200,000株

に対する所有株式数の割合にして27.02％（小数点以下第三位四捨五入））所有

しております。（平成23 年３月23日現在）。

人的関係： 当社監査役である菅野 肇氏が公開買付者の代表取締役会長を兼務しております。

取引関係： 当社と公開買付者との間には、記載すべき取引関係はありません。

（７）決算期  ３月

（８）上場取引所 東京証券取引所第一部、大阪証券取引所第一部

- 2 -

３． 異動前後におけるダイワボウホールディングスの所有する議決権の数及び所有割合

 属性

議決権の数（個） 議決権所有割合（％）

直接所有分 合算対象分 計 直接所有分 合算対象分 計

異動前
その他の

関係会社
8,969 - 8,969 28.41％ - 28.41％

異動後 親会社 28,557 - 28,557 90.46％ - 90.46％

（注１） 「議決権所有割合」は、当社の平成23年２月10日提出の第88期第３四半期報告書に記載された平成

23年２月10日現在の当社の発行済株式総数（33,200,000株）から、当社の平成23年２月４日公表の

「平成23年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載された平成22年12月31日現在

の当社の所有する自己株式の数（1,629,512株）を控除した株式数（31,570,488株）に係る議決権の

数（31,570個）を基に算出しております

（注２） 「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４． 異動予定日

 平成23年３月29日（火曜日）（本公開買付けの決済開始日（予定））

５．今後の見通し

本公開買付けによって、当社は、ダイワボウホールディングスが親会社となります。なお、今後の見通しに

つきましては、平成23年２月４日付当社プレスリリース「ダイワボウホールディングス株式会社による当社普

通株式に対する公開買付けに関する意見表明について」２．（４）「上場廃止となる見込み及びその事由」及び

２．（５）「本公開買付け後の組織再編等の方針（いわゆる二段階買収に関する事項）」に記載のとおり、株式交

換により当社はダイワボウホールディングスの完全子会社となる予定であるため、当社は所定の手続きを経て

上場廃止となる見込みであります。

６．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 該当事項はありません。

以 上